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​​КРАСНОКУТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
​​БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

​​ 
​​ОЛЕКСІЇВСЬКИЙ  ЛІЦЕЙ 

​​ 
​​НАКАЗ 

 
  від   05 червня   2023 року​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     №   

 
Про підсумки роботи  
з охорони життя та здоров’я учнів, 
запобігання дитячого травматизму  
у 2022/2023 навчальному році 

    На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», «Про охорону дитинства», «Про дорожній рух», «Основи 
законодавства України про охорону здоров'я», «Про запобігання 
захворюванню на синдром набутого імунодефіциту (СНІД) та соціальний 
захист населення», Указом Президента України від 25.05. 2020 № 195/2020 
«Про Національну стратегію розбудови безпечного і здорового освітнього 
середовища у новій українській школі», Кодексом цивільного захисту 
України «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя 
населення», наказами МОН України  від 15.08.2016 № 974 «Про 
затвердження Правил пожежної безпеки для навчальних закладів та установ 
системи освіти України», від 26.12.2017 №1669 «Про затвердження 
Положення про організацію роботи з охорони праці та безпеки 
життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти», 
від 16.05.2019  № 659 «Про затвердження Положення про порядок 
розслідування нещасних випадків, що сталися із здобувачами освіти під час 
освітнього процесу» (зі змінами), постанови Кабінету Міністрів України від 
22.02.2001 № 270 «Про затвердження Порядку розслідування та обліку 
нещасних випадків невиробничого характеру» (зі змінами), наказом МОЗ 
України від 25.09.2020  № 2205 «Про затвердження Санітарного регламенту 
для закладів загальної середньої освіти», листом МОН від 10.08.2022 № 
1/9105-22 «Щодо організації виховного процесу в закладах освіти у 
2022/2023 навчальному році»,  листів Міністерства освіти і науки України від 
15.12.2022 № 1/15411-22 «Про організацію та проведення заходів з питань 
безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу на час зимових 
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канікул», від 16.05.2023 № 1/6900-23 «Про організацію та проведення заходів 
з питань безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу на час літніх 
канікул», річного плану роботи ліцею на 2022/2023 навчальний рік та для 
забезпечення реалізації державної політики в галузі охорони дитинства, в 
Олексіївському ліцеї проводилася профілактична робота щодо збереження та 
зміцнення здоров’я дітей, запобігання всім видам дитячого травматизму.  
     З метою формування в здобувачів освіти навичок безпечної поведінки, 
здорового способу життя, створення умов для підвищення ефективності 
роботи закладу розроблено заходи з безпеки життєдіяльності учнів та 
запобігання всіх видів дитячого травматизму на 2022/2023 навчальний рік.  
     Адміністрацією закладу здійснюється контроль за виконанням 
нормативних документів із запобігання дитячого травматизму, збереження 
життя та здоров’я учнів, створення безпечних умов для учасників освітнього 
процесу. 
    З метою збереження життя і здоров'я учасників освітнього процесу, 
створення безпечних умов праці та навчання видано ряд наказів:  

Наказ від 31.08.2022 № 70 Про режим роботи закладу в 2022/2023 навчальному році 
Наказ від 01.09.2022 № 73 Про організацію роботи з охорони праці у закладі в 

2022/2023 навчальному році 
Наказ від 02.09.2022 № 77 Про створення комісії із розслідування нещасних випадків 
Наказ від 02.09.2022 № 80 Про організаційну роботу щодо попередження дитячого 

травматизму 
Наказ від 10.10.2022 № 96 Про запобігання всім видам травматизму серед учасників 

освітнього процесу під час осінніх канікул у 2022/2023 
навчальному році 

Наказ від 30.11.2022 № 99 Про затвердження протиепідемічних заходів у закладі освіти 
на період карантину у зв’язку з поширенням коронавірусної 
хвороби (COVID-19) 

Наказ від 20.12.2022 № 102 Про організацію змістовного дозвілля здобувачів освіти під 
час зимових канікул 2022/2023 н.р 

Наказ від 20.12.2022 № 103 Про заходи безпеки під час проведення зимових канікул, 
Новорічних та Різдвяних свят 

Наказ від 31.12.2022 № 109 Про підсумки роботи з охорони життя та здоров’я учнів, 
запобігання дитячого травматизму за І семестр 2022/2023 
навчального року 

Наказ від 31.12.2022 № 110 Про стан виховної роботи у І семестрі 2022/2023 
навчального року (ціннісне ставлення до себе) 

Наказ від 31.12.2022 № 111 Про підсумки роботи закладу з цивільного захисту у 2022 
році та завдання на 2023 рік 

Наказ від 04.01.2023 № 8 Про організацію та ведення цивільного захисту у ліцеї 
Наказ від 06.01.2023 № 12 Про затвердження комісії з перевірки знань з охорони праці 

та безпеки життєдіяльності працівників закладу освіти 
Наказ від 10.01.2023 № 14 Про встановлення відповідного протипожежного режиму 
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Наказ від 10.01.2023 № 16 Про призначення відповідальних за стан охорони праці та 
безпеки життєдіяльності у ліцеї 

Наказ від 11.01.2023 № 18 Про створення постійно діючої пожежно-технічної комісії 
Наказ від15.02.2023 № 23 Про проведення додаткових канікул для учнів 1-го класу 
Наказ від16.03.2023 № 26 Про організацію та проведення заходів з питань безпеки 

життєдіяльності учасників освітнього процесу під час 
весняних канікул 

Наказ від 20.03.2023 № 27 Про проведення позапланового інструктажу з учнями та 
працівниками ліцею 

Наказ від 17.05.2023 № 43 Про безпеку життєдіяльності учасників освітнього процесу 
під час літніх канікул 

      Питання, пов’язані з охороною життя та здоров’я дітей розглядалися на 
нарадах, методичних оперативках, педагогічних радах. 

Протокол педради Питання, що розглядалися 
Протокол № 1 від 31.08.2022 Про психологічну підтримку учасників освітнього процесу 

під час війни 
Протокол № 4 від 19.01.2023 Про охорону життя та зміцнення здоров’я здобувачів освіти 

та працівників ліцею в умовах воєнного стану 
Протокол № 6 від 30.03.2023 Про стан роботи з попередження дитячого травматизму 
Протокол № 6 від 30.03.2023 Про правила критичного сприйняття медіа та протидія 

маніпуляціям 
Протокол № 7 від 09.05.2023 Про попередження дитячого травматизму на період літніх 

канікул 

     З метою  збереження життя і здоров’я учнів під час освітнього процесу 
проводяться інструктажі з безпеки життєдіяльності. Записи про вступний, 
первинний, позаплановий інструктажі зроблені класними керівниками в 
електронних журналах.  
     Щовівторка для учнів 1-11 класів проводяться бесіди з попередження 
дитячого травматизму («Правила дорожнього руху», «Правила 
протипожежної безпеки», «Запобігання отруєнь», «Правила безпеки при 
користуванні газом», «Правила безпеки з вибухонебезпечними предметами», 
«Правила безпеки на воді», «Правила безпеки користування 
електроприладами, при поводженні з джерелами електроструму») та бесіди з 
профілактики ВІЛ/СНІДу «Я обираю здоровий спосіб життя».  
      Упродовж звітного періоду відбулися додаткові бесіди: «Запобігання 
нещасних випадків із людьми на водних об'єктах в зимовий період», 
«Обережно: тонкий лід! Як зробити зимові розваги безпечними», 
«Ожеледиця: як вберегти себе від травм», «Правила поведінки в умовах 
низьких температур, попередження випадків переохолодження та 
обморожень», «Безпека на дорозі»,  «Обережно: ботулізм!», «Правила 
поведінки на воді та біля водоймищ», «Дії населення в умовах надзвичайних 
ситуацій воєнного характеру», «Про заборони та ризики відвідування лісових 



масивів та територій, які можуть бути замінованими або наближені до 
районів бойових дій», «Дотримання обмежень задля запобігання поширенню 
гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом 
SARS-CoV-2», «Правила поведінки в умовах підвищення температури 
повітря, попередження випадків перегрівання на сонці, порядок надання 
домедичної допомоги постраждалим внаслідок нещасних випадків», Урок 
«Абетка безпеки» та первинні інструктажі з БЖД під час  канікул (дії у 
випадку надзвичайних ситуацій, дії у разі оголошення про загрозу 
виникнення надзвичайної ситуації, у тому числі сигналу «Повітряна 
тривога», правила пожежної, техногенної безпеки, електробезпеки та безпеки 
дорожнього руху, дотримання правил гігієни у період поширення епідемічних 
захворювань, профілактики шлунково-кишкових захворювань, правила 
поведінки в громадських місцях, поводження з незнайомими людьми та 
підозрілими предметами, користування громадським транспортом, 
попередження травмування на об’єктах залізничної інфраструктури, 
правилах поводження на річках і водоймах, використання піротехніки тощо). 
     У грудні 2022 року проведено інформаційні дайджести «Коронавірус: 
профілактика інфікування і поширення» (1-11 класи, класні керівники). Учні 
3 класу (класний керівник Ольга ІВАХНЕНКО) подивилися та обговорили 
мультфільм «Що робити, щоб не хворіти на коронавірус». Учні та їх батьки 
ознайомлені з пам’ятками «Як знизити ризик інфікування коронавірусом», 
«Як надягати, використовувати, знімати та утилізувати маску». 
     Усі учасники освітнього процесу ознайомлені з алгоритмами дій у разі 
травмування учнів та у разі сигналу «Повітряна тривога», загрози 
авіабомбардування, виникнення пожеж та інших надзвичайних ситуацій. 
     Упродовж  навчального року здійснювався контроль за проведенням бесід 
з попередження дитячого травматизму, перевірка ведення сторінок  «Облік 
проведення бесід, інструктажів, заходів з безпеки життєдіяльності» та «Як 
поводитися під час виявлення ВНП (мінна безпека)» в електронних 
журналах. 
     За звітний період  у ліцеї зафіксовано два нещасних випадки, які сталися з 
учнями закладу: побутова травма та ДТП зі смертельним наслідком за 
фактичним місцем перебування дитини (Львівська область). У зв’язку з 
останнім випадком проведено позаплановий інструктаж з учнями 1-11 класів.  
     За підсумками медичного огляду здобувачів освіти у 2022/2023 
навчальному році було здійснено такий розподіл за групами: основна – 67 
(74%), підготовча – 24 (26%).  

Розподіл за групами у порівнянні з попередніми роками 



 
 
         В Олексіївському ліцеї велика увага приділяється пропаганді здорового 
способу життя. Піклуючись про покращення стану здоров’я учнів, класні 
керівники проводили індивідуальні бесіди з учнями про необхідність 
ранкової зарядки, здорового харчування, гігієни, прогулянок на свіжому 
повітрі, дотримання режиму дня, заняття спортом. 
      Адміністрація закладу освіти постійно наголошувала на обов’язковому 
проведенні фізкультпауз під час онлайн-уроків.  
      З метою збереження та зміцнення здоров’я учнів, формування в них 
навичок здорового способу життя у ліцеї  проводилися різні  форми виховної 
діяльності. 
       У межах Тижня фізкультури і спорту проведено спортивну вікторину 
(10-11 класи) та організовано перегляд презентації «Олімпійські ігри та 
традиції Олімпійського руху в Україні» (5-11 класи) (вчитель: Ірина 
ФАРТУШКО). 
     Здобувачі освіти (6-11 класи) долучилися до ініціативи KPMG Ukraine  з 
відзначення Global Cyber Day, який відбувся в межах міжнародного місяця 
кібербезпеки. Учні 1-11 класів та їх батьки ознайомилися з матеріалами на 
тему «Безпечний інтернет-простір для дітей. Поради поліцейських 
наймолодшим користувачам Мережі та їх батькам». Деякі учні 2,4,8,10,11 
класів та вчителі пройшли Національний тест з медіаграмотності від 
«Фільтру» (Світлана СКРИПНИК, Ірина ТІЛЬНА, Світлана ВЕЛЕНТІЙ). 
     На виконання Плану заходів щодо реалізації Стратегії підвищення рівня 
безпеки дорожнього руху в Україні на період до 2024 року, затвердженого 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 2020 року           
№ 1360-р, постанови Кабінету Міністрів України від 21.12.2020 № 1287 «Про 
затвердження Державної програми підвищення рівня безпеки дорожнього 
руху в Україні на період до 2024 року» та в рамках реалізації заходів Другого 
Десятиліття дій з безпеки дорожнього руху 2021-2030 у світі у період  з 14 
листопада по 18 листопада в ліцеї відбувся другий етап щорічного Тижня 



безпеки дорожнього руху із загальною темою «Безпека на дорогах в 
умовах воєнного стану». 
     З метою попередження дитячого дорожньо-транспортного травматизму, 
формування навичок поведінки у разі надзвичайних ситуацій, виявлення 
мінно-вибухових предметів проведено різні форми виховної діяльності: 
перегляд серії мультфільмів  «Безпека з вовком Діккі та песиком Патроном» 
(1 клас, Олена ГРИБЕНЮК); інформаційну хвилинку  «Безпека на дорогах в 
умовах воєнного часу», перегляд мультфільму «Казка про правила 
дорожнього руху» (2 клас, Любов БІЛИК); інформаційну хвилинку, перегляд 
відео  «Безпека на дорозі – це безпека життя», гру «Як я знаю правила 
дорожнього руху» (3 клас, Ольга ІВАХНЕНКО); «Поради від песика 
Патрона», перегляд мультфільму «Небезпечні предмети» (ГПД); 
інформаційну хвилинку «Дорога в умовах воєнного стану» (4 клас, 
Матерновська В.В.); годину спілкування «Безпека на дорозі. Суцільна 
темрява: яв вберегти життя. «Засвіти себе» (5 клас, Ірина ОДНОРОБ); бесіду 
«Безпека на транспорті в умовах воєнного часу» (6,8,10,11класи, Любов 
ВАСИЛЕНКО, Тетяна ТОРЯНИК, Ірина ТІЛЬНА, Світлана СКРИПНИК); 
перегляд відео «Безпека на дорозі – прості речі, які можуть врятувати життя. 
Стань помітним» (10 клас, Ірина ТІЛЬНА); інформаційний дайджест «Твоя 
безпека в твоїх руках!» (7 клас, Валентина СЕРБІНА); огляд новин «Які 
правила діють на дорозі у період воєнного стану?»  (9 клас, Валентина 
ГЛАДКА); Абетку з безпеки «Поради пішоходам від поліцейських», «Про 
цікаві та незвичні правила дорожнього руху» (1-11 класи); індивідуальні та 
групові профілактичні бесіди зі здобувачами освіти на тему: «Правила 
безпечної їзди на велосипеді», «Використання світлоповертальних елементів 
на одязі в темну пору» (1-11 класи); бесіди з батьками щодо забезпечення 
захисту життя та здоров’я дітей в процесі дорожнього руху, поліпшення 
засвоєння дітьми норм безпечної поведінки (1-11 класи). 
      З 15 по 21 травня Олексіївський ліцей долучився до заходів у межах 
VIІ Глобального тижня безпеки дорожнього руху. Упродовж тижня 
відбулися: Єдиний національний урок «Безпечна дорога додому», метою 
якого є безпека дорожнього руху та запобігання травматизму внаслідок ДТП 
(1-11 класи), година спілкування «Безпека на дорогах в умовах воєнного 
стану» (8 клас), вікторина «Правила пішохода» (3 клас), гра-вікторина «Знай 
правила дорожнього руху» (6 клас); перегляд мультфільму «Правила 
поведінки учасників дорожнього руху під час війни. Дорожній рух - наш 
друг» (Окей, НУШ) (1 клас) та відеоперегляд «Безпечна дорога додому. 
Обов’язки і права пішоходів та пасажирів» (5 клас). Учні 4 класу разом з 
класним керівником Вікторією МАТЕРНОВСЬКОЮ перевірили свої знання 
правил дорожнього руху, відповівши на запитання вебквесту «Безпечна 
дорога додому» на порталі «Всеосвіта».  



     У Всесвітній день боротьби зі СНІДом проведено виховну годину «СНІД 
стосується кожного!» (10 клас, Ірина ТІЛЬНА), перегляд відео «Фільм для 
дітей про СНІД» (11 клас, Світлана СКРИПНИК).  
     Упродовж навчального року організовувалася роз’яснювальна робота 
щодо правил поводження під час виявлення підозрілих та 
вибухово-небезпечних предметів. Щодня на Уроках мінної безпеки класні 
керівники ознайомлювали учнів 1-11 класів з вибухонебезпечними 
предметами, закріплювали знання про правила поводження з ВНП, 
виховували розсудливість, обережність, відповідальність й обачливе 
ставлення до власного життя та здоров’я.  
     Вчителі 1-2,4 класів Олена ГРИБЕНЮК, Любов БІЛИК, Вікторія 
МАТЕРНОВСЬКА пройшли навчання на тему «Учительству про мінну 
безпеку: навчитися та навчити інших». 
     Учні 1-11 класів переглянули анімаційний блокбастер про мінну безпеку 
«Дивись, куди ідеш».  
     Десятикласники разом з класним керівником Іриною ТІЛЬНОЮ отримали 
сертифікати про проходження онлайн-курсу з інформування про ризики, 
пов’язані з мінами та вибухово-небезпечними залишками війни.  
     04.04.2023 у 7 та 10 класах пройшли виховні заходи, приурочені 
Міжнародному дню просвіти з питань мінної небезпеки і допомоги в 
діяльності, пов’язаної з розмінуванням (Валентина СЕРБІНА, Ірина 
ТІЛЬНА). Учні 1-6 класів приєдналися до онлайн-трансляції та написали 
Радіодиктант «Спільно до безпеки» з безпечної поведінки з мінами та 
нерозірваними боєприпасами.  
   У квітні, у межах співпраці закладу освіти з ВЗНС (смт Краснокутськ) 
Богодухівського РУ ГУ ДСНС України у Харківській області, відбулися 
тематичні онлайн-зустрічі («Мінна та пожежна безпека», «Правила 
поведінки біля водойм») учнів 1-11 класів з провідним інспектором Романом 
ШЕНДРОЮ.  
     У День безпечного інтернету Олексіївський ліцей долучився до заходів, 
спрямованих на поглиблення знань учнів про безпечний інтернет. Цей день 
класні колективи відзначили шляхом проведення квесту «Безпечний 
інтернет» (8, 11 класи, Ірина ТІЛЬНА), гри «Так чи Ні? Що можна робити в 
інтернеті?» (4 клас, Вікторія МАТЕРНОВСЬКА), інформаційного 
повідомлення «День безпечного інтернету» (7 клас, Валентина СЕРБІНА), 
години спілкування «День безпечного інтернету. Правила безпеки в інтернеті 
для дітей» (8 клас, Тетяна ТОРЯНИК), «Топ-10 правил безпечного інтернету» 
(10 клас, Ірина ТІЛЬНА), вікторини та перегляду відео «Безпечний інтернет» 
(3 клас, Ольга ІВАХНЕНКО).  
      На виконання листа Департаменту науки і освіти Харківської обласної 
військової адміністрації  від 21.03.2023 № 01-33/1138  та листа Міжнародного 



благодійного фонду «Допомоги постраждалим внаслідок 
дорожньо-транспортних пригод» вiд 20.03.2023 № 03-20/03-23/04 «Про 
розміщення соціальної реклами з безпеки на транспорті та дорогах», в ліцеї 
організовано перегляд соціальних  відеороликів з питань безпеки дітей на 
залізниці «Безпечна країна очима дітей».  
     З метою формування в учнів стійкої мотивації щодо збереження свого 
здоров’я, залучення  підростаючого покоління до здорового способу життя, у  
ліцеї проведено онлайн-заходи з нагоди Всесвітнього дня здоров’я: години 
спілкування «Хочеш бути здоровим? Будь!» (9 клас, Валентина ГЛАДКА), 
«Правила здорового способу життя» (11 клас, Світлана СКРИПНИК); 
гра-вікторина «Стежинами здоров’я» (6 клас, Любов ВАСИЛЕНКО), 
інформаційний дайджест «Бережемо здоров'я» (7 клас, Валентина СЕРБІНА), 
презентація «Всесвітній день здоров’я», руханка «Булька» (1 клас, Олена 
ГРИБЕНЮК), вікторина «Формула здоров’я» (1, 3 класи, Олена ГРИБЕНЮК, 
Ольга ІВАХНЕНКО), Уроки здоров’я, руханки (5-7 класи, Ірина 
ФАРТУШКО), перегляд мультфільму «Охоронці здоров'я» (2, 4, 5, класи), 
виховна година «14 фактів про здоров’я людини та стимул до здорового 
способу життя» (8 клас, Тетяна ТОРЯНИК), ранкова зустріч «Бути здоровим – 
модно!» (4 клас, Вікторія МАТЕРНОВСЬКА). Учні Олексіївського ліцею 
взяли участь у флешмобі «Роби з нами, роби, як ми, роби краще нас!» (відео 
розміщено на сторінці ліцею у фейсбуці, педагог-організатор Сніжко В.Р.). 
       У Всесвітній день гігієни рук здобувачі освіти обговорили важливість 
гігієни, правила миття рук та закріпили знання, отримані під час заходів: 
заняття «Операція “Мийдодір” триває» (6-7 класи, Альона ЖЕЛНОВАЧ), 
бесід «Чому треба мити руки?» (1-2 класи, Любов БІЛИК, Олена 
ГРИБЕНЮК), «Чистота – запорука здоров’я» (4 клас, Вікторія 
МАТЕРНОВСЬКА).  
     Відповідно до листа відділу освіти Краснокутської селищної ради від 
11.05.2023 № 01-25/460 «Про запобігання нещасним випадкам на водних 
об’єктах» відбулися заходи з профілактики травматизму та нещасних 
випадків на водних об’єктах: бесіда «Правила безпечної поведінки на воді та 
біля водоймищ» (1-11 класи), ознайомлення з пам’яткою, перегляд 
презентацій «Правила поведінки на воді» (5, 8 класи), «Безпека дітей на воді» 
(9 клас), «Як уникнути трагедії на воді» (10 клас), «Правила безпечної 
поведінки на воді» (11 клас), перегляд мультфільму «Безпечна поведінка на 
воді» (1-4 класи), відеоперегляд «Правила поведінки на воді та біля води» (7 
клас), урок з основ здоров’я «Відпочинок влітку. Правила поводження на 
воді. Надання першої допомоги» (5 клас); оновлено тематичний куточок  з 
інформацією про заходи безпеки на воді та правилами надання першої 
допомоги потерпілим. 



     Напередодні літніх канікул у ліцеї згідно плану пройшов Тиждень 
безпеки дитини. 
     У 2022/2023 навчальному році учні Олексіївського ліцею стали 
учасниками тематичних конкурсів та заходів: 
№ 
з/п 

Назва конкурсу/заходу Учасники Результат Керівник 

1 Спортивно-масовий 
захід «Дитячі 

змагання «ХТО 
ПЕРШИЙ?» 
(Організатор: 

громадська організація  
«Бігова Україна» за 

підтримки 
Департаменту молоді та 

спорту Київської 
міської ради (Київської 

міської державної 
адміністрації) 

Арсеній БОГДАНОВ, 
Кірілл 

ЗОЗУЛІНСЬКИЙ, 
Софія ФАРТУШКО 

ДИПЛОМИ 
учасників 

онлайн-етапу 

Ірина 
ФАРТУШКО 

2 І (територіальному) 
етапі обласної акції 

«Молодь – за здоровий 
спосіб життя». 

 

Софія МОСКАЛЮК 
Софія ФАРТУШКО 

Ярослав РУДАЙ 
Богдан МОСКАЛЮК 

Єва КИРИЛЕНКО 

І м 
І м 
І м 

Ружана ЛУЧКА 
Ірина 

ФАРТУШКО 
Олена 

ГРИБЕНЮК 
3 14-й Проєкт 

Майстерні казок 
Олександра Зімби 

«Спортивна 
лихоманка» 

Кароліна 
БОГДАНОВА 

Катерина 
КУХАРЕНКО 
Евеліна СЛІСЬ 

Сертифікати 
учасників 

Вікторія 
МАТЕРНОВСЬКА 

4 Тест 
«Кіберсвіт під 

контролем» (від ТОВ 
«Всеосвіта») 

Учні 2-4 класів Сертифікати 
учасників 

Любов БІЛИК, 
Ольга 

ІВАХНЕНКО, 
Вікторія 

МАТЕРНОВСЬКА 
5 Вебквест «Безпечна 

дорога додому» на 
порталі «Всеосвіта» 

Учні 4 класу Сертифікати 
учасників 

Вікторія 
МАТЕРНОВСЬКА 

 
     Упродовж навчального року на класних батьківських розглядалися такі 
питання: «Правила поведінки під час дистанційних занять», «Профілактика 
булінгу», «Про безпечний інтернет-простір», «Про правила поведінки дитини 
під час повітряної тривоги. Види сповіщень», «Дії у надзвичайних 
ситуаціях», «Мінна безпека. Як поводитись при виявленні невідомих 
предметів», «Безпечна поведінка дітей під час канікул», «Соціальні медіа та 



психологічне благополуччя», «Роз’яснювальна робота щодо попередження 
нещасних випадків під час літнього відпочинку» та інші. 
Виходячи з вищевикладеного, 
 
НАКАЗУЮ: 
1. Вважати роботу ліцею з охорони життя і здоров’я дітей, запобігання 
дитячого травматизму  у 2022/2023 навчальному році виконаною на 
достатньому рівні. 
2. Заступнику директора з виховної роботи Світлані ВЕЛЕНТІЙ: 
2.1. Спланувати роботу щодо охорони життя і здоров’я дітей та попередження 
всіх видів травматизму на 2023/2024 навчальний рік.  

Серпень 2023 року 
2.2.Тримати під постійним контролем виконання плану роботи на 2023/2024 
навчальний рік у частині заходів з питань охорони життя та здоров`я учнів, 
попередження дитячого травматизму. 

Упродовж  2023/2024 навчального року             
2.3. Здійснювати перевірку систематичності та вчасності записів бесід у 
класних журналах. 

Щомісяця 
2.4. Забезпечувати проведення профілактичної, зокрема роз'яснювальної, 
роботи з учнями, їхніми батьками та працівниками  закладу освіти щодо 
поведінки в разі виникнення ситуацій, які загрожують безпеці та здоров’ю 
дітей. 

Упродовж 2023/2024 навчального року             
2.6. Вжити вичерпних заходів щодо недопущення травмування дітей під час 
освітнього процессу. 

Упродовж  2023/2024 навчального року   
3. Класним керівникам  та вчителям-предметникам: 
3.1. Здійснювати контроль за відвідуванням учнями онлайн-уроків. 

Упродовж  2023/2024 навчального року   
3.2. Контролювати дотримання здобувачами освіти правил безпеки під час 
дистанційного навчання.  

Упродовж 2023/2024 навчального року             
3.3. Продовжити роз’яснювальну роботу щодо правил поводження під час 
виявлення підозрілих та вибухово-небезпечних предметів.  

 Упродовж 2023/2024 навчального року             
3.4. Постійно вносити до порядку денного батьківських зборів питання з 
безпеки життєдіяльності дітей та попередження дитячого травматизму. 

Постійно 



3.5. Здійснювати просвітницьку роботу з батьками з питань основ безпеки 
життєдіяльності, захисту дітей від будь-яких форм фізичного або психічного 
насильства. 
4.Контроль за виконання наказу  покласти на заступника директора з виховної 
роботи  Любов КВЯТКОВСЬКУ. 
 
Директор  ліцею​ ​ ​ ​ ​ ​ Альона  ЖЕЛНОВАЧ 
 
З наказом ознайомлені:            
Любов КВЯТКОВСЬКА​ ​  
Світлана ВЕЛЕНТІЙ 
Валентина ДЕРІЙ​ ​  
Олена ГРИБЕНЮК 
Ірина ОДНОРОБ​ ​  
Валентина  СЕРБІНА 
Вікторія МАТЕРНОВСЬКА​ ​  
Любов БІЛИК 
Ольга ІВАХНЕНКО​  ​  
Тетяна ТОРЯНИК 
Світлана СКРИПНИК​ ​  
Любов  ВАСИЛЕНКО 
Тетяна  ДРАНА​ ​  
Валентина ГЛАДКА 
Антон КОТУСЕНКО​  
Ірина  ТІЛЬНА​  
Ірина  ФАРТУШКО​  
Ружана ЛУЧКА​  
Наталія КОЛІСНИК 
Валерія СНІЖКО 
 
 

 
 
 
 


